tenacae dolor accusat. Quod in hac  
quoz vita sepius contingit ut non  
nulli diuitias quibus male utebantur  
amittant: perditisq; facultatibus iam  
sero incipiunt quod eas sine fructu ha-  
buerunt dolere. Et tunc se gemant in di-  
gentibus sua non dedisse: cum ipsi  
ingruente indigentia cogantur me-  
ditari. Thezaurisastis uera in nouissi-  
mis diebus. Cum neglecta pauperum  
nuditate uel esurie thesauros pe-  
tunie uobis condere gaudebatis.  
Iam uobis ipsis non prouidentibus intermi-  
iudiciis uera cumulastis. Quae et si  
nerdum appuit in nouissimis diebus  
iam certissima restat: id est ubi temporalium  
dierum finis affuerit. Ecce merces  
operatorum quae messuerunt regiones  
uerras quae fraudati sunt a uobis clamant.  
Quanta iniquitas superborum quae cum diuitiis  
ab sufficientibus habeant non solum  
pauperes passim ueniunt suscipere  
at reficere sperant: sed ipsis quoz mer-  
cedinarius uel famulus suus debitam  
laboris sui mercedem reddere nolunt.  
Quod impietatis uicium beatus iob mul-  
tu se caue insinuat: cum ait. In adu-  
sum me terra mea clamat: et cum ipsa  
sula eius deflent: si fructus eius co-  
medi absque pernicia et curam agri-  
colarum eius afflyxi: pro frumeto  
oriat in tribulus et pro ordeo spi-  
na. Et clamor ipsorum in aures domini  
Sabaoth introit. Dominum Sabaoth  
id est dominum exercituum appellat: ad-  
trozem eorum qui pauperes putant  
nullum habere tutorem. Hinc autem loco  
ogruunt illud psalmiste. Tibi enim dere-  
lictus est pauper pupillo tu eis adiu-  
tor: et quod in libro beati iob scriptum est.  
Neque enim frustra audiet deus: et  
omnipotens singulorum causas intuebitur.

Epulati estis super terram. Neglectis  
gaudiis celestibus: ad quae per afflictio-  
nes et ieiunia uenire poteratis:  
epulas tamen diligitis carnales quas  
tanta in futuro fames sitis quae sequitur  
ut ne una quidem aquae gutta tunc  
possit aliunde accipi: per quam ardens  
uobis lingua pariter refrigeret.  
Et in luxurijs enutristis corda uera  
illi in luxurijs enutrit corda  
Tua: quae iuxta illum ecclesiastes sermo  
non prohibet cor quod in uoluptate  
fruat: et oblectet se in hijs quae pau-  
erint: et hanc ducunt per se sua: si uita  
ipsi laboribus suis: nullam de pauperum  
nutrimento uel oblectamento curam  
habebis. In die occisionis addux-  
istis: occidistis iustum et non restit-  
uobis. Iustum appellat dominum saluato-  
rem: de quo et beatus pthomartir ste-  
phanus eisdem uideis loquitur. Quae  
phetarum non sunt persecuti presbiteri:  
Et occiderunt eos quae anuercabant  
de aduictu iusti. Aug. uos nunc per-  
ditores et homicidae fustis. Apparet  
quod quia beatus iacob uos illos diuites  
alloquitur ex eo loco quo ait: Agri-  
te nunc diuites plorate ululantes:  
Qui in nece domini gurraverunt et  
nerdum fide non habent eum qua saluare-  
tur acceperunt: de quibus et supra  
loquitur credentibus. Nonne diuites  
per potentiam opprimunt uos et ipsi  
trahunt uos ad iudicia: Nonne ipsi  
blasphemant bonum nomen quod tuo-  
catum est super nos: Et quibus christus tribu-  
bus quae sunt in dispersione scribit. Ita fide-  
les monet opera fidei facere ut eos  
etiam quae nerdum crediderunt ad fide-  
dominam simul et fidei opera suadeat  
conuerti: reuocans illis ad memoria-  
rem fidei filium occiderunt et in super-  
bia nichil mali fecisset luxurie sese  
et auaricie manciparet. Nec tamen

felus penitencie et elemosinis e  
 munda curant. Et bus spe quent  
 qd aut: Quia carnes instar ig  
 nis manducatur. Et quia thesau  
 risauerit sibi ira in nouissimis  
 diebus: hoc em in eis post ori  
 sione ipius iacobi copletu esse  
 claruit cu iherosolimoꝝ ciuitas  
 pmo ois iudea provincia ex  
 pugnat ac delet a romanis in  
 vlatione viz dmi sanguis et ceteroꝝ  
 q patrauerit sceleru. Pacetes  
igit estote frs usq aduentu  
dmi. postq supbos et inredu  
los maepauerat rursus gultitur  
 ad eos qui talu impbitate fue  
 rant oppsi: cohortas eos ad peni  
 tencia et insinuab q talu pressu  
 raru frms proximus instet: aut  
 ipis viz raptis ad dmi firm q  
 sue pacencie sapientibus: a pse  
 ratoribus eoz ptati psequedi pri  
 uatis. Ecce agricola expectat  
paosiu frim terre paciet ferens  
donec accipiat temporanei et se  
rotmure. Di ille pro tre frim que  
 expectat et tpele sperat puenie  
 tata pacient labores: qnto mag  
 vos pro celestis frim mercedis  
 que ppetuo posside valetis. Oia  
nuc adusa sustine debitis accipi  
etis etem uos tpele frim vitam  
 viz aie pty morte decipietis sed  
 timu carnis incorruptione in iu  
 diao. Ul ite temporaneu i opib  
 iusticie serotmu in retributione  
 laboru. Juxta illud apli habetis  
frim vtm in sificaaone fine vco  
vita etna. Nolite igemisc frs  
in altutu. Quasi uos maiora  
meis adusa paciam et psecu  
tores vti ai magna scelerata fece

rint nichil ferre videat adusi. ut  
 no iudicem iudicio viz dapnatio  
 nis: eo q iudice iustu qm inique  
 iudicante vitupetis. Ecce iudex au  
ianua assistit: q et uob pma pa  
tencie et adusaris vris pena qua  
p merent istituat. Ante ianuam  
 aut assistit: q ul proximo e ad  
 noscenda oia q geritis vl cito vei  
 et ad retribuendu et uob et psecu  
 toibus vris q singuli merustis.  
Exemplu accipite frs exitus ma  
li et longanimitatis laboris et pa  
ciencie per pphas qui locuti sunt  
 in noie dmi. Videte inquit qua  
 pphete q tam sci erant ta imunes  
 a delictis ut dei sps p eos sua  
 misticia loquet homibus. exitum  
 malu habuerit. morte patiedo  
 ab infidelibus ut zacharias. vri  
 as. et machabei mirtres. Et in  
 nouo testameto iohanes. stepha  
 nus. iacobus sebedei et alij q plu  
 rimi. n tñ huic exitu ingemisc  
 s eu porus longanimit ferre uole  
 bant. Alj logos sustinuit labores  
 s hos patient et sine murmurae  
 tulere: ut noe in edificatione  
 arche p centu anos. moyses in erep  
 tione et ducatu pti p anos qdra  
 ginta. Dauid in exilio sine culpa  
 ppresso. ioseph in seruitio fratrum  
 fraude suscepto. Ad utraq aute  
firmu et imitabile subuxit ex m  
dicis. Job audistis et fine dmi  
vidistis. labore inquit et paciaz  
 iob lre cognouistis: et qn du  
 plia nicta q hostis fraude p  
 didit. dno miserate recipit. Exi  
tu quoz dmi in cruce que logam  
mit suscepit astantes ipi vidis  
tis: sed et gloria resurrectionis

et ascensionis eius ad celos et uan-  
gelica p̄dicatione didicistis. **Ca-**  
**mioris est dñs et miserator. Ut ul-**  
**m p̄nti suos a temptationibus**  
**liberet et pro constantia fidei eis**  
**coram hominibus uiuentes glorificet**  
**Ut post mortem in occulto coronet.**  
**et ne sic quidem ab hominibus memoria**  
**quam meruere laudis auferat. An**  
**oia autem fratres mei nolite iurare**  
**Qui letiferum lingue uirus ad mte**  
**grum in suis auditoribus exhaurire**  
**desiderat. Qui detrahunt aliterum**  
**uoluit? qui iudicium proximo in dicit**  
**qui in aduersitatibus aliterum in ge-**  
**misse prohibuit. qui sunt apta peccata?**  
**addit etiam hoc quod quibusdam leue**  
**videtur ut iuris quos iurandi con-**  
**suetudinem tollat. Nam hoc quoque**  
**illis nequaquam suspicandum pa-**  
**tentur apparet? qui illam domini sanctam**  
**solicite considerant qua dicit. De**  
**uobis otiosum quod locuti fuerit homi-**  
**nes? reddet rationem de eo in die**  
**iudicii. Ut non sub iudicio dea-**  
**dati. Ideo inquit uos a iurandi**  
**omni culpa quiesce ne frequent**  
**uocem iurando aliquam etiam impiuri-**  
**um deidatis. Sed eo longius**  
**a piurandi uicio stetis quo ne-**  
**que de iurare nisi proxima nati-**  
**tate uelitis. Sed et ille sub iudi-**  
**cium reatus deidit. qui et si nunquam**  
**piurat crebrius tamen quod opus est**  
**uerum de iurat? Quia nimirum**  
**ipsa superflue locutionis otiositate**  
**delinquit? offendit quod iudicem.**  
**quod et inutile uerbum et uiametum**  
**omne uoluit. Tristat aliquis uerum**  
**oret equo animo et psallat. Ita**  
**supra impressuris admoneam**  
**fratres in gemisse prohibuit. Nunc**

quid e contrario gerendum sit ipse  
demonstrat. **Si quod inquit alium**  
**uerm tristitiae deprimentis. uel ab**  
**alijs hominibus illata forte iniuria**  
**ingruerit. uel culpa accedente uel**  
**domestico dampno preoccupante.**  
**uel alia qualibet ratione uos con-**  
**tristari contigerit? nequaquam illa**  
**hora adinuicem inmuraturi et de**  
**dei iudicis querelas deposituri**  
**conueniatis. si potius ad ecclesiam con-**  
**currentes flexis genibus dominum**  
**orate ut consolacionis sue gratiam**  
**mittat. ne uos tristitia seculi que**  
**mortem operatur absorbeat. Ipsi quos**  
**trebra psalmodie dulcedine no-**  
**uam mestitiae pestem uero de corde**  
**repellite. Infirmat quibus in uobis?**  
**inducat presbiteros ecclesie et oret**  
**super eum. Sicut dederat contristato?**  
**sic dat et infirmati consilium quod**  
**se a inmuracionis stulticia tueat?**  
**Iuxtaque modum uulneis? modum**  
**ponit et medele. Tristato Papi-**  
**ens ut ipse pro se oret et psallat.**  
**Infirmanti autem uel corpe uel fide**  
**mandans ut quod maiorem susti-**  
**nuit plagam plurimorum se adiu-**  
**torio et hoc seniorum curam memi-**  
**neat. Neque ad iuniores nimirum quod**  
**doctos causam sue imbecillitatis**  
**referat? ne forte quod pro eorum allo-**  
**cucionis a consilio nocentis accipi-**  
**at. Et orent inquit super eum un-**  
**gentes eum oleo in nomine domini? et**  
**oratio fidei saluabit infirmum.**  
**hoc et apostoli in euangelio feris**  
**se legitur et nunc ecclesie consuetu-**  
**do tenet. ut infirmi oleo quiesca-**  
**to uingantur a presbiteris et oratione**  
**comitante sanentur. Nec solum**

psbuteis sicut in morencis papa  
 scribit etiam oibus xpianis uti  
 licet eode oleo in sua a suoz  
 nritate uniendo: Ad tri oleu  
 no nisi ab epis licet ofia Na  
 qd aut oleo in noie dm significat  
 oleo in noie dm consecrato vel  
 certe qz eaa cu ungant infirmu  
 nome dm sup eu inuocae piter  
 debent. Et si in pias sit dimittet  
 ei Multi ppt pira in aia facta  
 infirmitate aut eaa morte plec  
 tant corpus Unde apstus corinthys  
 qz corpus dm indigne papere  
 erat soluti ait: Ideo mit uob  
 mlti infirmi z imbecilles sunt z  
 dormierut mlti In go infirmi in  
 pias sint et her presbuteis etie  
 ofessi fuerint ac pfecto corde.  
 ea relmqre atz emedae satage  
 rint. dimittent eis Neqz em sn  
 cofessione emendatois pira qut  
 dimitti Unde rre subiungit Con  
 fitemi go altutru pira via: z ora  
 te pro mutce ut saluem In hac  
 at sententia illa debet esse dist  
 no? ut cotidiana leuias pira  
 altutru coequalib9 cofiteam? eoz  
 qz cotidiana credam9 oroe sal  
 uari porro quiois lepre imudi  
 ca iuxta lege sacerdoti padag:  
 atqz ad eius arbitriu qualis et  
 qnto tpe iussit purificae cure9  
 Multu em valet depraao iusti  
 assidua. helyas ho eat silis nobis  
 passibilis: z oratione orauit ut no  
 pluet sup tra z no pluit anob  
 tres emenses sex r. Decenter  
 astruit exemplo qntu depraao  
 iusti valeat assidua. cu helyas  
 tm vna oratione orando tam  
 logo tpe celos continuit tris

ymbres auertit: fructus morli  
 bus negauit. et rursus ubi vo  
 luit ubi tepus esse pspexit ubi  
 loga medie tabe cor regis sup  
 bi et gentis ydolatre ad penite  
 cia vidit inflexu: vna solumodo  
 oratione orauit. z fruis atqz  
 aquas quas negauerat terris  
 restituit. Sic em sequit. Et rur  
 sum orauit: z reliu dedit pluuiam  
 et tra dedit frim suu. Bemel go  
 z pub et postmodu orauit et ho  
 vng helyas: ac tanta impetrau  
 Cntu aut valet freques plurio  
 ru oratio iustoz. Sed ne trepi  
 daret nra fragilitas reputans  
 se tanto pphete qz curru igneo mpi  
 meruit ad celos similia face non  
 posse. Consulte beatus iacobus de  
 eius oroe locatur9 ita inchoauit.  
 helyas ho erat silis nob passibil.  
 ho naqz erat tam et si nulli ho  
 nu virtute secundu silis nob origi  
 ne carnis: passibilis ut nos. et  
 mentis fragilitate z carnis. Na  
 quia carne fragilib esset apud  
 sareptena vidua victu qrendo  
 monstrauit. Quia mente quoqz  
 passibilis fuerit ostendit cu post  
 redditas terras aquas. extinctos  
 qz pphetas e sacerdotas ydolorum  
 vni9 muliercule mms extritus  
 p deserta diffugit Cntu aut sit  
 meriti apud dm p infirmati  
 bus orae: eosqz sua pira ofitetas  
 ad amissa reuocae sospitatem.  
 subdendo manifestatur. Pres  
 mei si quis ex uobis errauerit  
 a ueitate z quertit quib eu: scie  
 debet qm qui conuti ferit per  
 ratorē ab errore vie sue salua  
 bit aiam eius a morte Quia  
 em in superiorib9 hui9 epte pti